
Чи відображається у податковому розрахунку за ф. 1ДФ вартість 

спеціального (форменого) одягу та взуття, що надається роботодавцем 

у тимчасове користування найманій особі? 
 

ЗІР, категорія 103.25 

Відповідно до п.п. 165.1.9 п. 165.1 ст. 165 Податкового кодексу України від 02 грудня 

2010 року № 2755-VI із змінами та доповненнями до складу загального місячного (річного) 

оподатковуваного доходу платника податку не включається, зокрема вартість спеціального 

(форменого) одягу та взуття, що надається роботодавцем у тимчасове користування платнику 

податку, який перебуває з ним у трудових відносинах. Порядок забезпечення, перелік та 

граничні строки використання спеціального (у тому числі форменого) одягу, спеціального 

взуття та інших засобів індивідуального захисту встановлюються Кабінетом Міністрів 

України та/або галузевими нормами безоплатної видачі працівникам спеціального 

(форменого) одягу, спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту.  

Згідно з Довідником ознак доходів, наведеним у додатку до Порядку заповнення та 

подання податковими агентами Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 13.01.2015 № 4, вартість спеціального (форменого) 

одягу та взуття, що надається роботодавцем у тимчасове користування платнику податку, який 

перебуває з ним у трудових відносинах, відображається у податковому розрахунку за ф. 1ДФ 

під ознакою доходу «136». 


